

# STATSMINISTERENS REDEGØRELSE I FOLKETINGET

Skriftlig del

Tirsdag den 5. oktober 2010

Indenrigs- og sundhedsministeriets  
ressortområde

(Kommunaludvalget)

REGERINGEN

## INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTEREN

KOU

### Ændring af lov om konkurrencemæssig ligestilling mellem kommuners og regioners egenproduktion og køb af ydelser hos eksterne leverandører i relation til udgifter til merværdiafgift m.v. samt om momsfondet (Nedlæggelse af momsfondet) (Okt I)

Forslaget indebærer en nedlæggelse af Det Kommunale Momsfond. Visse af momsfondets hidtidige tilskud videreføres på finansloven. Forslaget indgår i regeringens aftale med DF fra maj 2010 om genopretning af dansk økonomi.

KOU

### Ændring af lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet samt lov om kommunale og regionale valg (Valgret til EU-diplomater) (Okt I)

Lovforslaget indebærer, at diplomater fra andre EU-lande fremover efter anmodning kan optages på valglisten i deres bopælskommune og derved kan udøve deres stemmeret og stille op til henholdsvis kommunal- og regionalvalg samt Europa-Parlamentsvalg i Danmark. Forslaget skal ses i sammenhæng med en henvendelse fra Europa-Kommissionen fra december 2009.

KOU

### Ændring af lov om lån til betaling af ejendomsskatter (Ændring af lov om lånenes forrentning) (Okt II)

Ældre har på nuværende tidspunkt mulighed for at indefryse betaling af ejendomsskatter til halvdelen af diskontoen. Forslaget indebærer, at forrentningen øges til markedsrenten samtidig med, at renteudgiften gøres fradragsberettiget. Forslaget indgår i regeringens aftale med DF fra maj 2010 om genopretning af dansk økonomi.

### Ændring af lov om kunstig befrugtning i forbindelse med lægelig behandling, diagnostik og forskning m.v. og sundhedsloven (Egenbetaling i forbindelse med behandling med kunstig befrugtning, refertilisation og sterilisation i det offentlige sundhedsvæsen og ændring af egenbetalingsgrænsen for visse lægemidler samt justering af regler om vurdering af forældreegnethed i forbindelse med behandling med kunstig befrugtning) (Okt II)

Forslaget indebærer, at der indføres egenbetaling for behandling med kunstig befrugtning i det offentlige sundhedsvæsen. Forslaget indebærer tillige egenbetaling for refertilisationer og sterilisationer i det offentlige sygehusvæsen samt øget egenbetaling for lægemidler, som anvendes til behandling mod ufrivillig barnløshed. Forslaget indebærer tillige en justering af reglerne for vurdering af forældreegnethed i forbindelse med kunstig befrugtning. Forslagene vedrørende egenbetaling skal ses i sammenhæng med regeringens aftale med DF fra maj 2010 om genopretning af dansk økonomi.

KOU

### Ændring af lov om kommunal ejendomsskat og lov om vurdering af faste ejendomme (Ændring af beregning af fradrag for forbedringer i grundskyld m.v.) (Nov II)

Forslaget vedrører bl.a. ændringer af reglerne om beregning af fradrag for forbedringer i grundskyld på baggrund af et analysearbejde med inddragelse af KL.

KOU

**Lovgivning vedrørende regulering af kommunale indtægter fra betalingsparkerings (Dec I)**

Forslaget vedrører en regulering af kommunale indtægter fra betalingsparkering. Forslaget følger op på regeringens tilkendegivelser i aftalen om kommunernes økonomi for 2009.

**Ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed (Ændrede regler om autorisation som optiker og kontaktlinseoptiker samt forenklet procedure for autorisationsfratagelse ved overtrædelse af påbud) (Dec I)**

Forslaget bringer lovgivningen i overensstemmelse med den nye uddannelsesordning for professionsbachelorere i optometri, så disse opnår autorisation som både optikere og kontaktlinseoptikere ved afslutning af deres uddannelse. Forslaget indebærer herudover en forenkling af proceduren for autorisationsfratagelse i tilfælde, hvor denne er begrundet i overtrædelse af et påbud fra Sundhedsstyrelsen.

KOU

**Ændring af lov om kommunernes styrelse (Obligatoriske halvårsregnskaber) (Dec I)**

Formålet med forslaget er at styrke kommunernes fokus på budgetoverholdelse. Forslaget indebærer, at kommunerne forpligtes til at udarbejde halv-årsregnskaber, der skal ligge til grund for en obligatorisk politisk opfølgning i forhold til budgettet. Forslaget indgår i regeringens aftale med DF fra maj 2010 om genopretning af dansk økonomi.

**Lov om videnskabsetisk behandling af sundhedsvidenskabelige forskningsprojekter (Dec I)**

Forslaget vedrører en revision af regelsættet om det videnskabsetiske komitéssystem og behandling af sundhedsvidenskabelige forskningsprojekter. Lovforslaget vil bl.a. indebære en styrkelse af behandlingen af ansøgninger om sundhedsvidenskabelige forsøg bl.a. ved justeringer i komitésystemet, smidigere sagsbehandling og sikring af større ensartethed.

**Ændring af lov om lægemidler (Styrkelse af indsatsen mod forfalskede lægemidler) (Jan II)**

Forslaget indebærer en række ændringer af lægemiddeloven, som skal styrke indsatsen mod ulovlige og forfalskede lægemidler, herunder en styrkelse af Lægemiddelstyrelsens kontrol på området.

**Ændring af lov om apoteksvirksomhed (Jan II)**

Lovforslaget indeholder en række moderniseringer og forenklinger af loven.

**Ændring af sundhedsloven (Ny organisationsmodel for IT i sundhedsvæsenet, udvidet adgang til indhentning af elektroniske helbredsoplysninger m.v. samt kommunal adgang til oplysning om deres borgeres sygehusbehandling m.v.) (Jan II)**

Forslaget vedrører en ny organisationsmodel for IT i sundhedsvæsenet. Forslaget indebærer også en udvidelse af den personkreds, der i henhold til sundhedsloven kan indhente elek-

troniske helbredsoplysninger m.v. i forbindelse med aktuel behandling af patienter. Forslaget giver endvidere kommunerne adgang til oplysninger om borgeres sygehusbehandling med henblik på at forbedre grundlaget for sammenhængende patientforløb m.v. Forslaget indebærer endelig en række mindre justeringer. Den del af lovforslaget, der vedrører en organisationsmodel for IT m.v., følger op på aftalen om regionernes økonomi for 2011.

KOU

**Ændring af lov om regionernes finansiering (Revision af vægte ved beregningen af regionernes bloktilskud på udviklingsområdet) (Feb II)**

Forslaget følger op på en evaluering af de vægte, der indgår i opgørelsen af regionernes såkaldte strukturelle kriterier. Opgørelsen anvendes til fordeling af bloktilskuddet til regionerne på udviklingsområdet.

KOU

**Ændring af lov om regionernes finansiering (Ændret kommunal medfinansiering) (Feb II)**

Forslaget vil følge op på et analysearbejde vedrørende den kommunale medfinansiering af sundhedsvæsenet. Forslaget følger op på regeringens arbejdsprogram fra februar 2010 Danmark 2020 Viden > vækst > velstand > velfærd.

KOU

**Ændring af lov om kommunernes styrelse (Afskaffelse af visse styreformer og tilpasninger af udvalgsstyret) (Feb II)**

Forslaget indebærer, at de større byer efter næste kommunalvalg overgår til almindeligt flertalsstyre med enhedsforvaltning. Forslaget følger op på regeringens arbejdsprogram fra februar 2010 Danmark 2020 Viden > vækst > velstand > velfærd.

KOU

**Ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner (Justering af opgørelsen af det socioøkonomiske udgiftsbehov) (Feb II)**

Forslaget indebærer en justering af opgørelsen af det socioøkonomiske udgiftsbehov, som en del af de samlede kommunale udgiftsbehov, og som indgår i det kommunale tilskuds- og udligningssystem. Der kan endvidere blive tale om andre mindre justeringer.

**Indenrigs- og sundhedsministeren vil give Folketinget redegørelse om:**

- Landdistriktsredøgørelse 2011 (Apr II)
- Regionalpolitisk redegørelse 2011 (Apr II)

